causa est ut viam suam corrigat, quia Dei verba custodit. Et quod ait beatissimus Stephanus: *Fugit Moyses in verbo hoc* (Act 7,29); bene intellegitur, propter «verbum hoc»; quia hoc audivit, hoc timuit, hoc cogitavit ut fugeret; haec illi fuit causa fugiendi. Numquid in his locutionibus aliquid dictum est, quod pertineat ad imitationem, qua sic alterum alter imitatur, ut eum omnino non cogitet; et ideo nullo modo dici possit propter hoc peccasse, quia ille peccavit, in quo nec originaliter fuit, nec de illo quidquam in peccato proprio cogitavit?

77. «Sed», inquis, «si de peccati traduce loquebatur, nusquam congruentius diceret: Ideo pertransiit peccatum, quia omnes sunt de coniugum voluptate generati; et adderet: In eo transiit, in quo ex tabida primi hominis carne fluxerunt». Nec vides eodem modo tibi posse dici: Si de imitatione peccati Apostolus loquebatur, nusquam congruentius diceret: Ideo pertransiit peccatum, quia primi hominis praecessit exemplum; et adderet: In eo transiit, in quo omnes illius unius imitatione peccaverunt. Aliquo enim duorum istorum modo loqueretur Apostolus hoc loco, si ad tuum vel meum loqueretur arbitrium. Quia ergo nec illud dixit quod tu, nec illud quod ego; numquid vis ut credamus in his eius verbis, nec originale secundum Catholicos, nec imitatorium secundum

de imitación, según el dogma de los pelagianos? Pienso que no quieres.

Deja, pues, a un lado las razones que se pueden alegar de una y otra parte, y, si quieres examinar, sin espíritu de contradicción, las palabras del Apóstol, advierte primero de qué trataba el Apóstol cuando pronunció estas palabras, y encontrarás que la ira de Dios vino sobre todo al género humano por el pecado de un solo hombre, y por un solo hombre vino la reconciliación entre Dios y el género humano para aquellos que son liberados gratis de la condenación que envuelve a todos los hombres.

El primer hombre fue Adán, formado de la tierra; el segundo es Cristo, nacido de una mujer. La carne del primero fue hecha por la Palabra; en el segundo, la Palabra se hizo carne para que nosotros viviéramos por su muerte, porque sin él aún permaneceríamos en la muerte. *Encarece Dios la prueba de su amor hacia nosotros en que, siendo nosotros todavía pecadores, Cristo murió por nosotros. Con mayor razón, justificados ahora por su sangre, seremos por El salvos de la ira.*

78. De esta ira dice el Apóstol: *Eramos, por naturaleza, hijos de ira como los demás.* De esta ira dice el profeta Jeremías: *Maldito el día en que nací;* de esta ira dice el santo Job: *Perezca el día en que nací;* y de esta ira dice en otro lugar: *El hombre, nacido de mujer, vive breve tiempo y lleno de cólera; como flor de heno se marchita, huye como una sombra, sin pararse. ¿No tienes cuidado de él y le citas a juicio frente a ti?*

Pelagianos intellegendum esse peccatum? Puto quod nolis. Remove igitur ista quae possunt ex utraque parte momentis aequalibus dici, et si tibi placet sine contentione quid Apostolus dixerit intueri, adverte, ut hoc diceret, quid agebat; et invenies per unum hominem Verbum Dei super humanum genus, et per unum hominem reconciliationem Deo, eorum qui ex damnatione totius generis liberantur gratis. Ille est primus Adam factus ex terra, iste est secundus Adam factus ex femina. Sed ibi per Verbum caro facta est, hic autem ipsum Verbum caro factum est; ut per eius mortem vivamus, quo relicto mortui fueramus. *Commendat, inquit, suam caritatem Deus in nobis, quoniam cum adhuc peccatores essemus, Christus pro nobis mortuus est; multo magis iustificati nunc in sanguine ipsius, salvi erimus ab ira per ipsum* (Rom 5,8.9).

78. De hac ira dicit: *Eramus et nos natura filii irae, sicut et ceteri* (Eph 2,3). De hac ira dicit Ieremias propheta: *Maledictus dies in quo natus sum* (Ier 20,14). De hac ira dicit sanctus Iob: *Pereat dies ille in quo natus sum* (Iob 3,3). De hac ira item dicit idem ipse: *Homo enim natus ex muliere, brevis vitae, et plenus iracundiae, sicut flos feni decidit, fugit autem sicut umbra et non stabit. Nonne et huius curam [870] fecisti, et hunc fecisti intrare in conspectu tuo in iudicium? Quis enim*

¿Quién puede estar limpio de impureza? Ni uno solo, aunque su vida sea de un día sobre la tierra. De esta ira habla el Eclesiástico cuando dice: *Toda carne envejece como un vestido, pues es ley eterna: morirás.* Y en otro lugar: *Por la mujer fue el comienzo del pecado. Por su causa todos morimos; y de nuevo: Para un gran trabajo ha sido creado el hombre y un yugo pesado hay sobre los hijos de Adán desde el día que salieron del vientre de su madre hasta el día de su sepultura en el vientre de la madre de todos.* De esta ira dice el Eclesiastés: *Vanidad de vanidades y todo vanidad. ¿Qué saca el hombre de la fatiga de sus afanes bajo el sol?* De esta ira habla la voz apostólica: *Toda criatura está sujeta a la vanidad.* De esta ira se queja el salmista: *Hiciste viejos mis días, y mi existencia como nada ante ti. Todo hombre vivo, pura vanidad.* De esta ira dice en otro salmo gimiendo: *Sus años son como nada; como hierba, brota al amanecer; a la mañana florece y pasa; a la tarde se amustia, se seca y cae. Por tu ira somos consumidos; por tu furor, atemorizados. Has puesto nuestros delitos ante ti; nuestra existencia, a la luz de tu semblante. Por tu enojo declinan nuestros días. Por tu cólera somos confundidos. Nuestros años son como tela de araña.*